[image: ]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

от  31 октября 2023 года  № 4-21

О   внесении  изменений  и  дополнений
в    решение   Совета    муниципального
образования  город  Ершов от 26  марта
2019  года  № 11 – 60

     В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального  образования город Ершов  РЕШИЛ:
      1. Внести в Приложение  к решению Совета муниципального образования город Ершов от 26 марта 2019 года «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении депутатов,  членов   выборных   органов  местного  самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и  размерах оплаты  труда  муниципальных  служащих  в  Совете  муниципального образования город Ершов», с изменениями от 20.11.2019 года № 19-113, от 28.09.2021года № 43-259, от  22 сентября 2022 года №  57-354 следующие изменения:
       1) приложение №1 к Положению исключить;
       2) в приложении № 2 к Положению строку «консультант 6713-00» заменить строкой «консультант 7123-00»;
       3) приложение № 3 к Положению «Размеры месячных окладов муниципальных служащих в Совете муниципального образования город Ершов в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава муниципального образования                                              А.А.Тихов

                                                                 Приложение
                                                                            к решению Совета МО г. Ершов
                                                                            от 31 октября 2023 года № 4-21

                                                       Приложение № 3
к Положению «О денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и размерах
оплаты труда муниципальных служащих в Совете муниципального образования город Ершов»

                                           Размеры месячных окладов
муниципальных служащих в Совете муниципального
образования город Ершов в  соответствии с присвоенными им
классными чинами муниципальной службы

	Наименование классного чина
	Оклад,
рублей

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	1783-00

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1651-00

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1527-00

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1403-00

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1272-00

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1147-00

Проект внесен:

Главой МО г.Ершов                                                                    А.А. Тиховым

Согласовано:

Зам. председателя Совета,
председатель постоянной  комиссии                                                   Н.Г. Симин

Председатель комитета по финансовым вопросам
администрации ЕМР                                                                  Т.М. Рыбалкина

Реестр рассылки:
1 экз. – в дело
2 экз. – администрация ЕМР
3 экз. – прокуратура Ершовского района
4 экз. – Центральная библиотека

[image: ]
СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 (
___________2
0
2
3
г.
___№_____________
на
  №
_
____________

от
_
____
_________

)
 (
ул. Интернациональная, 9, г. Ершов, Саратовская область, 413503
Тел
. (845-64
)  5
-13-85
)

Пояснительная записка
к проекту решения  Совета  муниципального образования город Ершов в Приложение  к решению Совета муниципального образования город Ершов  от 26 марта 2019 года № 11-60 «Об утверждении Положения «О денежном  вознаграждении депутатов, членов выборных органов  местного  самоуправления, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и  размерах оплаты  труда  муниципальных  служащих  в Совете муниципального образования город Ершов»

      	Настоящий проект подготовлен в соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Ершов, решением Совета МО г. Ершов от 25.09.2023 года № 1-4 «Об утверждении штатной численности Совета муниципального  образования  город  Ершов»,  со статьей 8 решения Совета муниципального образования город Ершов  от   Ершов от 23 декабря  2022 года № 61-383 «О  бюджете муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на  плановый  период 2024 и 2025 годов», произведена индексация окладов муниципальных  служащих в Совете муниципального образования город Ершов, в связи с чем, необходимо внести изменения в соответствующие Приложения к решению.
 	Также, в связи с окончанием срока полномочий заместителя председателя Совета четвертого созыва и изменением штатной численности в Совете МО г. Ершов (исключение единицы заместителя председателя Совета) целесообразно Приложение № 1 к Положению – «Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе - исключить.

 Глава муниципального    образования                                                А.А. Тихов

[image: ]
СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (
___________
20
2
3
г.
___№_____________

на
  №
__________

от
____________
____
) (
ул. Интернациональная, 9, г. Ершов, Саратовская область, 413503
Тел
. (845-64
)  5
-13-85
)

Юридическое заключение
к проекту решения  Совета  муниципального образования город Ершов в Приложение  к решению Совета муниципального образования город Ершов  от 26 марта 2019 года № 11-60 «Об утверждении Положения «О денежном  вознаграждении депутатов, членов выборных органов  местного  самоуправления, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и  размерах оплаты  труда  муниципальных  служащих  в Совете муниципального образования город Ершов»

      Представленный проект решения Совета не противоречит действующему законодательству Российской Федерации и Уставу муниципального образования город Ершов. Является  нормативно-правовым актом.
      Принятие данного проекта решения Совета  муниципального образования город Ершов не потребует внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Ершов и другие НПА.
     Проект не содержит коррупционных факторов.

Зам. председателя Совета                                                                     Н.Г. Симин

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (
_____________
20
2
3
 г
.___№_____________

на
  №
_
____________
от
_
___________
____
) (
ул. Интернациональная, 9, г. Ершов, Саратовская область, 413503
Тел.факс
 (845-64
)
5
-26-26
)

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения  Совета  муниципального образования город Ершов в Приложение  к решению Совета муниципального образования город Ершов  от 26 марта 2019 года № 11-60 «Об утверждении Положения «О денежном  вознаграждении депутатов, членов выборных органов  местного  самоуправления, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, денежном содержании и  размерах оплаты  труда  муниципальных  служащих  в Совете муниципального образования город Ершов»

       Принятие данного проекта решения Совета муниципального образования город Ершов потребует дополнительных расходов из местного бюджета городского поселения на 2023 года, которые составят на 2023 год 5598,00 руб.
       Указанные дополнительные расходы  предусмотрены проектами решений «О внесении изменений в бюджет МО г. Ершов на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов», которые будут рассмотрены в декабре 2023 года.

Председатель комитета по
финансовым вопросам                                                                  Т. М. Рыбалкина
image1.wmf

image2.png